

W sprawie stanowiska premiera Pisma prezydenta do marszałka Sejmu

Do marszałka Sejmu prof. Mikołaja Kozłowiecki wpłynęły pisma prezydenta Wojciecha Jaruzelskiego, zawierające wniosek o odwołanie obywatela Czesława Kiszczyka — w związku ze złożoną przez niego rezygnacją — ze stanowiska prezesa Rady Ministrów oraz wniosek o powołanie na stanowisko prezesa Rady Ministrów obywatela Tadeusza Mazowieckiego. (PAP)



Zołnierze kambodżańscy w drodze ku granicy z Tajlandią. Zastąpiła ich wycofująca się do kraju oddziały wietnamskie. CAF — Reuter

Amerykańscy kongresmeni u L. Wałęsy

Delegacja Kongresu Stanów Zjednoczonych z Alenem Cranstonem spotkała się 21 bm. z przewodniczącym NSZZ „Solidarność” Lechem Wałęsą. Przedmiotem rozmowy były perspektywy realizacji zatwierdzonej przez Kongres USA pomocy dla Polski. Dyskutowano m.in. nad propozycjami związanymi z udzielaniem tej pomocy.

Częstochowa Ruszyła produkcja zapalek

Po miesięcznym postoju 21 bm. w Zakładach Przemysłu Zapalczanego w Częstochowie ponownie ruszyła produkcja. Okres przerwy, w którym załoga przebywała na urlopie, został wykorzystany na przeprowadzenie niezbędnych remontów maszyn i urządzeń. W br. zakłady przemysłu zapalczanego w Częstochowie dadzą na rynek 50 tys. skrzyń zapalek. Aby poprawić zaopatrzenie rynku krajowego ograniczono eksport z tegorocznej produkcji tylko 5 tys. skrzyń zapalek wyśle się na eksport.

Żywny jest ten świat



LONDYN. Gdy na skrzyżowaniu w pobliżu katedry św. Pawła zeszły się światła sygnalizacyjne, ruchem kierował policjant — w masce chroniącej przed szkodliwymi spalinami.

Wydanie I ŁÓDŹ, wtorek 22 sierpnia 1989 roku Cena 40 zł Rok XLIV PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi



Rebelanci afgańscy dokonali kolejnego ataku raketowego na Kabul. Nż.: mała dziewczynka rozpacza przed domem gdzie została ciężko ranna jej matka.

W lipcu br. Spadek produkcji i obniżenie eksportu

Opublikowany został komunikat Głównego Urzędu Statystycznego o sytuacji społeczno-gospodarczej kraju w lipcu br. A oto tezy tego komunikatu:

— Pogłębiły się niekorzystne zjawiska, występujące w gospodarce — w I półroczu 1989 r.; nastąpił spadek produkcji przemysłu uspołecznionego znacznie obniżył się skup żywności, nadal pogłębiała się nierównowaga rynkowa, zmniejszył się też eksport. — Produkcja sprzedana przemysłu uspołecznionego w cenach stałych w porównywalnym czasie pracy była w lipcu br. o 2,4 proc. niższa niż w lipcu ub. r. a w rzeczywistym czasie pracy była niższa nawet o 5,9 proc. Po raz pier-

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Strajki w Baku i Sumgaitie

Strajki protestacyjne zorganizowano w stolicy Azerbejdżanu — Baku i w Sumgaitie. W strajku uczestniczą pracownicy przedsiębiorstw przemysłu lekkiego którzy domagają się większej autonomii politycznej i gospodarczej dla Azerbejdżanu i odzyskania przez tę republikę zwierzchności nad obwodem nazorno-karabachskim. Według przedstawiciela nieoficjalnie działającego Frontu Ludowego Azerbejdżanu, który wezwał do dwudniowego strajku ostrzegawczego, prace przerwano w 60 przedsiębiorstwach.

CO DZIEK NIESIE

Dziś mamy wtorek, 22 sierpnia.

Imieniny obchodzą Czary, Tymoteusz, Bogusław, Zygryd

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień 29 st. Wiatr słaby i umiarkowany, przeważnie południowo-zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 994,9 hPa (746,2 mm), a temp. 23,7 st.

Z kalendarza wydarzeń

1584 — Zm. J. Kochanowski, poeta. 1914 — Ur. B. Zieliński (tłumacz, krytyk literacki (zm. 1985). 1944 — Zg. L. Szenwald poeta, oficer 1 armii WP.

Taka sobie myśli

Drzewo nie będzie się kołysać bez wiatru.

Uśmiechnij się



— Wiem, że jedziemy nad morze, ale co to szkodzi, że pojedziemy trochę okrężną drogą przez Bieszczady?...

Spotkania i rozmowy Tadeusza Mazowieckiego

Desygnowany przez prezydenta na stanowisko prezesa Rady Ministrów Tadeusz Mazowiecki kontynuował wczoraj spotkania i rozmowy z przedstawicielami różnych sił politycznych i środowisk społecznych. Przed południem T. Mazowiecki spotkał się z Aleksandrem Bentkowskim, przewodniczącym Klubu Poselskiego ZSL, a w godzinach południowych — ze swymi wieloletnimi współpracownikami, członkami redakcji miesięcznika „Więź” oraz działaczami warszawskiego Klubu Inteligencji Katolickiej. T. Mazowiecki przeprowadził też rozmowę telefoniczną z członkami zespołu redakcyjnego „Tygodnika Powszechnego” oraz z jego redaktorem naczelnym Jerzym Turowiczem.

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Prezydent przyjął M. Rakowskiego

21 bm. prezydent Wojciech Jaruzelski przyjął Mieczysława F. Rakowskiego wraz z grupą członków kierownictwa partii. Prezydentowi przedstawiono wnioski wynikające ze stanowiska KC przyjętego na XIV Plenum. W szczególności mówiono o perspektywach utworzenia rządu szerokiej koalicji budowanej na gruncie zaufania i porozumienia narodowego. (PAP)

Oświadczenie L. Wałęsy

Biurowo Prasowe „Solidarności” przekazało PAP 21 bm. oświadczenie przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Lecha Wałęsy następującej treści:

Polsce potrzebne są głębokie reformy. Tylko praca nad ich konkretnym kształtem nadaje siom politycznym działaniom w naszym kraju wiarygodność. Nie da się jej uzyskać polityką gróźb i szantażu. Nie zmieni ona w niczym tragicznej sytuacji kraju. Nie zapewni zaufania, tak koniecznego dziś dla rządzenia tym który go nie posiadają. Dlatego też apeluję do PZPR, aby porzuciła swą taktykę zaprezentowaną w stanowisku Komitetu Centralnego z 19 bm. i budowała program głębokich reform zarówno gospodarczych, jak i politycznych, które społeczeństwo bez wahania doceni. (PAP)

Niepokoje uliczne w centrum Pragi

Mimo przedsięwzięcia nadzwyczajnych środków bezpieczeństwa, w poniedziałek, 21 bm. w godzinach popołudniowych doszło w centrum Pragi, w dolnej części placu Waclawa do niepokojów ulicznych, związanych z 21 rocznicą wkroczenia w 1968 roku wojsk państw Układu Warszawskiego do Czechosłowacji. W manifestacji uczestniczyło ok. tysiąca osób — głównie inteligentnej młodzieży sympatyzującej z

nielegalną organizacją „Czeskich dzieci”. Przybyła również grupa przedstawicieli węgierskiego stowarzyszenia młodzieży demokratycznej, która rozwinęła transparent: „Przychodźmy do was nie z czołgami, ale z kwiatami”. Tłum wznosił okrzyki „Niech żyje Węgry”, „Niech żyje Polska”. Odspeiwano hymn narodowy. Interweniowały siły porządkowe

Strzelanina na granicy rumuńsko-węgierskiej

Jak podała w poniedziałek węgierska agencja MTI, o godz. 1 w nocy z 19 na 20 bm. przez granicę rumuńsko-węgierską w rejonie miejscowości Csengerujfalú próbowało się przedostać pięciu obywateli rumuńskich. Zostali oni zatrzymani przez funkcjonariusza straży granicznej SRR. Podczas rewizji osobistej jednego z tej piątki Györgya Risko, doszło do szamotaniny i strażnik graniczny oddał dwa strzały. Risko został poważnie ranny. Jego towarzysze pospieszyli mu z pomocą, rozbili strażnika granicznego i pozostawiając go po stronie rumuńskiej, przekroczyli granicę.

Ranny został dostarczony do szpitala w węgierskim mieście Nyiregyháza, gdzie przebywa dotąd na leżeniu. Towarzyszący mu w drodze do szpitala Laszlo Dumitar oświadczył, że zgłosi się do milicji, ale miejsce jego pobytu pozostaje nie znane. Pozostałych trzech mężczyzn uzyskano tymczasowo pozwolenie pobytu od władz węgierskich.

JUŻ KWITNĄ WRZOSY

Wcześniej niż w latach ubiegłych zakwitły wrzosa w lasach świętokrzyskich. Na gałązkach jest dużo kwiatów, do których przylatują codziennie wiele pszczoł z pobliskich pasiek.

Aby ułatwić pszczołom zbiór nektaru, pszczelarze wywożą swoje pasieki na wrzosowiska m.in. w lasy koneckie i wieszczowskie.



IRAN. Grób ajatollaha Chomeiniego w Beheszte-E Zahra otoczony został kontenerami, aby chronić go przed fanatycznymi wyznawcami islamu.

W 21 rocznicę interwencji Manifestacje w Cieszynie i Krakowie

W 21 rocznicę interwencji wojsk Układu Warszawskiego w CSRS — 21 bm. odbyła się na rynku w Cieszynie manifestacja pod hasłem: „Nigdy więcej „bratniej pomocy””. Manifestację zorganizowano z inicjatywy działaczy Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” i polsko-czechosłowackiej grupy „Solidarność”. Wzięli w niej udział, w szczególności: Józefa Hannelowa, Grażyna Stanisławska, Janusz Okrzesik, Radosław Gawlik, Jan Rokita i Jacek Kuroń oraz sekcjonerowie: Krzysztof Kozłowski, Carol Modzelewska i Maciej Krzanowski.



Wczoraj prezydent Wojciech Jaruzelski przyjął kierownictwo delegacji amerykańskiej Rady Pamięci Zagłady z Harveyem M. Mayerhoffem — jej przewodniczącym na czele. Przedmiotem rozmów była sprawa opieki nad miejscami martyrologii Żydów w Polsce i współpracę z organizacjami międzynarodowymi zajmującymi się problematyką zagłady. CAF — T. WALCZAK

BAR „H20”

Mówi się powszechnie, że w Ameryce pieniądze leżą na ulicy. Trzeba się tylko schylić, by je podnieść i stać się z czasem milionerem. Jeden z mieszkańców Los Angeles pomyślał, że nawet nie trzeba się schylać. Wystarczy odkreślić kran, a... popłyną miliony. Obecnie w Los Angeles najpopularniejszy jest bar pod szyldem „H20”, czyli sprzedający wodę. Właścicielowi woda przynosi miliony. Jest to jedyny — do tej pory — bar, w którym można na miejscu wypić, a także nabyć w butelkach, kanistrach, a nawet beczkach 80 gatunków wody. Są tu naturalne wody źródlane, wody mineralne niemal z całego świata, wody lecznicze w każdej ilości na miejscu i na wynos.

„RÓWNOŚĆ” KOBIEC

Władza Arabii Saudyjskiej — pod naciskiem opinii międzynarodowej i wewnętrznej — stara się udowodnić, że kobiety w tym muzułmańskim kraju mają równe prawa z mężczyznami. Od 1980 zabroniono młodym dziewczętom wyjazdów na studia za granicę. Decyzję uzasadniono tym że podczas pobytu na uniwersytetach i innych wyższych uczelniach, głów-

wnie w USA i Europie zachodnie ulegają wpływow „nie-wiernych”

Ostatnio władze zezwalają już na takie wyjazdy pod warunkiem, że studentce będzie towarzyszyła dorosła kobieta z rodziny, która młoda będzie chroniła przed „ziłymi wpływami”.

ZBIEGŁY KROKODYL

Wielką panikę wśród osób zwiedzających ogród zoologiczny w indonezyjskim mieście Djokjakarta wywołało zniknięcie dwumetrowego krokodyla. Wykrył go pracownik z zoo sprawdzający pomieszczenie tych gadów. Wkrótce ogród zoologiczny opustoszał.

Dzięki podjęciu natychmiastowych działań ustalono, że gad przedostał się przez 75-centymetrowe ogrodzenie i udał się w kierunku... pobliskiej restauracji. Świadczyły o tym ślady krokodyla.

I rzeczywiście, następnego dnia rano zdołano go odnaleźć w basenie, położonym niedaleko restauracji. Jednakże pierwsze próby ujęcia groźnego zbiegacza okazały się nieskuteczne. Dopiero głęboką nocą pracownicy zoo zdołali schwytać gada i przetransportować go do „sialego miejsca zamieszkania”.

Opr. M. C.

